
 

 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 

Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 

e-mail:reclutamentodocenti@unifi.it, 

posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480          1 

 

 

La Rettrice 

                  Anno 2026  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, e in particolare l’art. 22, come 

modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi post-doc ai sensi dell’art. 22-bis della 

legge 30 dicembre 2010, n. 240” emanato con D.R. n. 1343 del 4 novembre 2025; 

VISTO il decreto rettorale n. 12 del 13 gennaio 2026, il cui avviso è stato pubblicato sull’Albo 

Ufficiale dal 13 al 28 gennaio 2026, con il quale è indetta una procedura per il conferimento di 

incarico post-doc ai sensi dell’art. 22 bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTA la delibera del dipartimento interessato di proposta dei nominativi dei componenti della 
commissione giudicatrice della selezione di cui al citato D.R. 12/2026; 

DECRETA 

la nomina della commissione giudicatrice per la procedura citata in premessa:  

Dipartimento di Ingegneria Industriale: un posto 

Gruppo Scientifico-Disciplinare 09/IIND-02 Meccanica Applicata alle Macchine 

Settore Scientifico-Disciplinare IIND-02/A Meccanica Applicata alle Macchine 

 

Prof. Benedetto ALLOTTA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD IIND-02/A)  

 

Prof. Andrea RINDI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD IIND-02/A) 

 

Dott. Nicola SECCIANI, Ricercatore, Università degli Studi di Firenze (SSD IIND-02/A) 

 

Prof. Enrico MELI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD IIND-02/A) - membro 

supplente 

 

I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 
normativa vigente. 
Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla pubblicazione decorre il 
termine perentorio di 15 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione alla 
Rettrice di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html


 

 

Settore Gestione del Personale Docente e Ricercatore 

Piazza San Marco, 4 – 50121 Firenze 

Tel+39 055 2757259-273-339-426-330-430-427 

e-mail:reclutamentodocenti@unifi.it, 

posta certificata: personale.docente@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480          2 

 

 

sensi dell’art. 11 del “Regolamento per la disciplina degli incarichi post-doc ai sensi dell’art. 
22-bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di cui al D.R. 1343/2025. 
 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

rm/ 

 


		2026-02-20T10:30:55+0100


		2026-02-20T10:58:03+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




